
全建総連の多くの組合員の皆さまにご利用いただいています。
団体生命共済
火災共済
自然災害共済
慶弔共済
こくみん共済
マイカー共済

288,480件
26,474件
11,168件
416,864件
26,259件
13,165件

これからも
多くの組合員の皆さまに
ご利用いただけるよう、
より良い制度をご提供
していきます。

（2024年3月末日）

90d23V049

共済の加入・保障の相談は、お近くのこくみん共済 coop までお問い合わせください。
北海道推進本部
青森推進本部
岩手推進本部
宮城推進本部
秋田推進本部
山形推進本部
福島推進本部
新潟推進本部
茨城推進本部
栃木推進本部

011-821-6031
017-723-6031
019-622-0631
022-265-6071
018-824-6031
023-646-4666
024-521-3390
025-284-6031
029-227-6642
028-635-6031

群馬推進本部
埼玉推進本部
千葉推進本部
東京推進本部
神奈川推進本部
長野推進本部
山梨推進本部
静岡推進本部
富山推進本部
石川推進本部

027-255-6311
048-822-0631
043-287-8165
03-3360-6300
045-473-5588
026-217-7631
055-237-6861
054-254-1180
076-433-7388
076-223-4398

福井推進本部
愛知推進本部
岐阜推進本部
三重推進本部
滋賀推進本部
奈良推進本部
京都推進本部
大阪推進本部
和歌山推進本部
兵庫推進本部

0776-26-6187
052-681-7959
058-274-6031
059-227-6167
077-524-6031
0742-27-5353
075-812-7821
06-6647-7700
073-425-6031
078-371-6522

島根推進本部
鳥取推進本部
岡山推進本部
広島推進本部
山口推進本部
徳島推進本部
香川推進本部
愛媛推進本部
高知推進本部
福岡推進本部

0852-27-0631
0857-29-7444
086-253-6031
0120-39-6031
083-927-5000
088-679-7700
087-822-1156
089-923-6031
088-823-6031
092-739-6100

佐賀推進本部
長崎推進本部
熊本推進本部
大分推進本部
宮崎推進本部
鹿児島推進本部
沖縄推進本部

0952-41-1331
095-864-6031
096-375-5545
097-548-6031
0985-24-6262
099-226-6031
098-833-6016

「こくみん共済 coop」は営利を目的としない保障の生協として共済事業を営み、相互扶助の精
神にもとづき、組合員の皆さまの安心とゆとりある暮らしに貢献することを目的としています。
この趣旨に賛同いただき、出資金を払い込んで居住地または勤務地の共済生協の組合員となる
ことで各種共済制度をご利用いただけます。

《マイカー共済は、2024年11月に割引率が変更になります》

※団体割引率は、当該団体における割引率です（車種や補償内容により契約個々の割引率は異なります）。また、適用される割引率は、毎年11月末時点の実績（契約件数・損害率）で
決まるため、変動することがあります。団体割引は、多くの組合員の利用と安全運転に支えられています。

全建総連では、2023年11月より団体割引20.0%を適用しています。
2024年11月からは、適用割引率が17.5%に変更されます（割引率は毎年見直しされます）。
適用割引率の維持・向上のためにも、ぜひ積極的な見積もり活動をお願いします。

こくみん共済 coop では、
未来ある子どもたちを、
交通事故から守っていく

「7才の交通安全プロジェクト」
に取り組んでいます。

〈注意事項〉
■生命保障プラン・医療保障プランはそれぞれ単独でも加入できます。　■加入の際には健康告知が必要となります。　■各県連・各組合単位で実施している団体生命共済について、制度の変更はありま
せん。　■コース名は変更になる可能性があります。　■ここに記載されている内容は、「生命・医療共済『あおぞら』」の制度概要を説明したものです。詳細については、別途お知らせいたします。

生命保障プラン

全建総連のスケールメリットを活かした
新たな生命保障・医療保障の仕組みが始まります。

長く働き続ける組合員の安心にこくみん共済 coop は寄り添います！

詳しくは
「7才の交通安全プロジェクト」で検索

生命・医療共済『あおぞら』新登場
2025年4月

ポイント① 保障は最高満80歳の契約満了日まで！ （※1）
ポイント② 年齢・性別ごとの掛金で、加入しやすいお手頃な掛金設定！
ポイント③ １年ごとの更新でライフステージに応じて見直しが可能！

※１ 満80歳になってはじめて迎える満期日まで継続可能です。プランによって満期日は異なります。　※２ 更新月は各県連・各組合で異なります。
※3 新規加入年齢はコースに応じて異なります。

制度導入日
共済期間
加入できる方

掛金
掛金の支払い方法

2025年４月１日（※2）
１年

全建総連の組合員とその配偶者（※3）
年齢・性別に応じて異なります

個人口座振替

ご加入者の死亡・重度障がい時に共済金を分割でお支払い！ 計画的に、ご家族の日常の生活費をサポートします。

医療保障プラン
ご加入者のご希望にあわせて入院日額が選べ、手術・がん等の必要保障がしっかり備えられます。

万一の際の収入と支出のイメージ

日常生活費

支
　出

収
　入

食費
交通・通信費
水道・光熱費

など

まとまった費用

公的保障
（遺族・障害年金）

＋
『あおぞら』
生命保障プラン
で補てん

貯蓄
＋

団体生命共済や
その他一括受取の
死亡保障で補てん

葬儀費用
教育資金

ローン返済資金
老後準備資金など…

～加入モデルプラン～

37歳の男性が「S3」コースに加入した場合
月払掛金：811円

入院日額：3,000円、手術：3万円
がん等一時金：最高50万円

48歳の女性が「L10」コースに加入した場合
月払掛金：3,076円

入院日額：10,000円、手術：10万円
がん等一時金：最高50万円

医療保障の必要保障額

入院や治療にかかる医療費は
１日あたり5,000～10,000円が目安

医療費
自己負担
約3,000円

入院食事代

諸雑費 1,000円程度

差額ベッド 5,000円程度※2

1,380円※1
（1食460円×３食）

※1 出典：厚生労働省HP
※2 出典：厚生労働省「第528回中央社会保険医療協議会・主な選定療養に係る報告状況」

出典：公益財団法人がん研究振興財団「がんの統計2021（2017年罹患データ）」

主な保障内容

主な保障内容

「がん」への
備えも重要

生涯で「がん」に罹患する確率は男女とも約２人に１人

男性
65.5％

女性
50.2％

（3） （2）2024年７月10日 こくみん共済 coop 特集号 2024年７月10日 こくみん共済 coop 特集号

～加入モデルプラン～

36歳の男性が「A10」コースに加入した場合
月払掛金：520円

死亡保障額（受取総額概算）約414万円
受取年額：約36万円（受取月額約3万円）受取期間10年

47歳の男性が「B20」コースに加入した場合
月払掛金：2,750円

死亡保障額（受取総額概算）約1,352万円
受取年額：約60万円（受取月額約5万円）受取期間20年

※受取総額（概算額）は、将来の基礎率（予定利率等）の変更により変動（増減）する場合があります。　

法人火災共済保険（オフィスガード）法人火災共済保険（オフィスガード）は
組合事務所向けの火災保険です。
全建総連加盟組合の組合事務所の火災保険として、全労済協会【法人火災共済保険（オフィスガード）】をご案内いたします。

法人火災共済保険（オフィスガード）は、火災や自然災害等の万一の災害により、所有する建物・動産（什器備品）が損害を受けた場合に、
その損害を保障する組合事務所向けの火災保険で、全国約300箇所（2024年5月末現在）の県連・加盟組合にご利用いただいております。

（一財）全国勤労者福祉・共済振興協会

火災 落雷 風災（台風、暴風雨など） 雹災

破裂・爆発
航空機の墜落・

航空機からの物体の落下 雪災 水災

車両の飛び込み

盗難

火災等

失火見舞費用

残存物取片づけ費用

地震等見舞金

全労済協会オフィスガード 検索

全労済協会は、勤労者の生活・福祉に関するシンポジウム等の開催および各種調査研究を行う
「シンクタンク事業」と、勤労者相互の連帯と相互扶助による「相互扶助事業」を両輪とし、
勤労者福祉の向上を目指した事業活動を総合的に展開することで、
豊かな福祉社会づくりに貢献していきます。

※建物契約がある
　場合のみ

〈所在地〉
〒151-0053 東京都渋谷区代々木2-11-17
ラウンドクロス新宿5階
TEL ： 03-5333-5128

保障内容のご案内

風水災等

ぜひ一度
お見積りを

ご依頼ください！
ホームページからも
ご依頼いただけます

リーズナブルな保険料で、火災・落雷、風災・水災等の自然災害を幅広く保障します。




